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; tales af Producenten (Dokumenterne hedde da congé) eller Skatten ikke betales 
straks, men Skattepligten overgaar til Modtageren (acquit ä caution); Afsenderne 

,, hæfte dog i sidste Tilfælde for Skattens rigtige Erlæggelse. Det første Dokument 
(congé) forbliver i Modtagerens Varetægt til Bevis for, at Skatten er betalt. Det 
andet (acquit ä caution) skal forelægges Bestemmelsesstedets Skattevæsen, for at 

: Skatten kan blive berigtiget, eventuelt tilskrevet Modtagerens Konto, saafremt han 
har Ret til Kredit og Varerne oplægges paa hans Oplag. Efter endt Afbenyttelse 
returnerer Skattekontoret paa Bestemmelsesstedet acquit a caution til Skattekon- 
toret paa Afsendelsesstedet. 

. Skatten for Varer til Privatpersoner eller Detailhandlere i Byer med 
4,000 Indbyggere eller mere, hvori der findes Oktroj, betales straks ved Ind- 
førselen og opkræves i Forbindelse med Oktroj afgiften: naar Varerne forsendes 
andetsteds hen, betales Skatten inden 14 Dage efter Transportfristens Udløb. 
De Detailhandlere, der nu og da sælge Drikkevarer paa Markeder, skulle dog 
straks betale Skatten. 

Vinproducenten kan sælge sin Vinproduktion saavel en gros som en 
detail; saafremt han kun sælger sin egen Vinhøst, behøver han ikke at betale 
Licenze (Næringsafgift), sælger han derimod ogsaa Naboens Høstudbytte, maa 
han løse Næringsbevis. Skatterne og Afgifterne af de producerede Vine maa, 
saafremt han agter at handle en detail, betales straks efter' Produktionens 
Afslutning. 

Drikkevarerne kunne ligge saavel hos Producenten som i offentlige Oplag 
med Kredit paa Skatten, og fra disse kunne Vin og Alkohol, stadig uden at Af- 
giften bliver betalt, forsendes (med acquit ä caution) til en gros-Købmændenes 
private Kældere eller til kommunale Entrepots, hvor Drikkevarerne under Skatte- 
væsenets Kontrol kunne ligge med Kredit paa Skatten. 

For at opnaa Ret til at have Varerne henliggende i Privatkælderne 
(Privatentrepots), maa Købmændene stille Kaution. Oplæggelsen af Varerne 
noteres i Skattevæsenets Bøger, og de Lagerbøger, som Oplagshaveren er pligtig 
at føre, maa altid 홢 for de tilskrevne Vinkvantiteters Vedkommende 홢 være 
overensstemmende med Skattevæsenets Bøger. Naar Varerne forsendes fra Pro- 
duktionsstedet, uden at Skatten er betalt, hæfter Producenten, som ovenfor 
nævnt, for Varernes Fremkomst til Bestemmelsesstedet, eventuelt for Skattens 
rigtige Erlæggelse. Producenten løses først for dette Ansvar, naar Varerne 
ere blevne modtagne i de private eller offentlige Entrepots og Tilskrivningen er 
foretagen i Skattevæsenets Bøger, saaledes at Ansvaret er overgaaet paa 
Modtageren. 

Skulle Varerne udføres fra Entrepot til Udlandet, maa Forsendelserne 
altid forinden anmeldes for Skattevæsenet, og Udførselen maa ske med Følgesedler. 
Det udførte Kvantum afskrives, naar Varernes rigtige Udførsel af Landet er kon- 
s'fateret, som skattefrit. Varerne kunne ligeledes transporteres til andet Entrepot, 
men kun efter at være angivet paa sædvanlig Maade; Varerne tilskrives Mod- 
tagerens Konto og afskrives Afsenderens Entrepot Konto. Naar Vinen sælges fra 
Entrepot til Detailhandlere eller Privatpersoner, skal Skatten betales straks ved 
Vinens Udførsel fra Entrepot, og Varerne skulle være ledsagede af Ledsagelses- 
dokument (Congé). 

Blanding og Tilskæring af Vin paa Lageret maa kun ske med Drikke- 
varer, der henhøre til samme Entrepôt; Vand maa ikke benyttes. 

Skattevæsenet har Ret til paa ethvert Tidspunkt mellem Solopgang og 
Solnedgang at erholde Adgang til Lageret, og saa ofte Administrationen finder 
det nødvendigt, dog i Almindelighed mindst 4 Gange om Aaret skal der uden 
foregaaende Varsel ske fuldstændig Opgørelse af Lagerbeholdningen. 

Beholdningen undersøges, og Likørvinenes og Spirituosaens Gradindhold 
konstateres. Købmanden eller dennes Stedfortræder skal være tilstede og skal 

,- være Skatteembedsmændene behjælpelig med Undersøgelsen, saaledes blandt andet 
give dem alle ønskede Oplysninger. Likørvinene skulle være ordnede efter Grad- 
styrke; Beholderne skulle være forsynede med Etiketter, der angive Gradstyrken. 
Samtlige Beholdere over en vis Størrelse maa kun forefindes i justeret Tilstand. 

Forefindes der ved Undersøgelsen en større Beholdning, end Skattevæsenets 
Bøger fremvise, bliver det overskydende, da Beholdningen paa Grund af Reglerne 


